
ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA

Název projektu:
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice III

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022982
Datum: 6. 1. 2023



Organizační struktura popisuje rozdělení rolí mezi Řídícím výborem, realizačním týmemMAP III a jednotlivými pracovními skupinami. Jsou zde identifikovány pravomoci,odpovědnosti a povinnosti realizačního týmu ve vztahu k procesu místního akčníhoplánování. Dále jsou zde popsány komunikační toky mezi jednotlivými pracovními orgány.
Schematické znázornění organizační struktury



Řídící výbor MAP III
Řídící výbor (ŘV) je hlavním rozhodovacím orgánem MAP a je tvořen zástupci klíčovýchaktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP.
Řídící výbor MPA si volí svého předsedu i místopředsedu, definuje si vlastní postupyrozhodování. ŘV MAP se řídí platným Statutem a Jednacím řádem a jeho role je přímo spojenás procesem společného plánování, rozvojem a schvalováním MAP.
Složení ŘV je vytvořeno na základě Postupů MAP III a je tvořen povinnými zástupci, tak idalšími členy, které reprezentují území MAP.

- zástupce RT MAP
- zástupci zřizovatelů škol – bez rozdílu zřizovatele
- zástupci vedení škol – zástupci základním, mateřských a základních uměleckých škol
- učitelé – zástupci učitelů
- zástupce ze školních družin, školních klubů
- zástupci ze základních uměleckých škol
- zástupce organizací neformálního vzdělávání
- zástupce KAP
- zástupce rodičů
- zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto území navštěvují školy vúzemí
- zástupce MAS působících na území daného MAP – MAS Brána Brněnska
- zástupce Centra podpory projektu P-AP (NIDV)
- zástupce mikroregionů na území MAP
- zástupce ITI

Tento kolektivní orgán plní především rozhodovací a schvalovací funkci. Zastoupení místníchpartnerů a dalších zapojených subjektů a zástupců cílových skupin umožňuje efektivníkomunikaci a dosahování konsensu při jednání, a to i při relativně vyšším počtu členů ŘV. ŘVzároveň tvoří kvalitní odbornou základnu, čímž jsou zajištěny odborné procesy v rámci tvorbyMAP.



Realizační tým MAP III
Realizační tým a jeho složení reflektuje činnost procesu společného místního akčního plánováníMAP. RT MAP zodpovídá hlavnímu manažerovi projektu za realizaci aktivit A1 Rozvoj aaktualizace MAP a A2 Evaluace procesu místního akčního plánování.
Realizační tým MAP zajišťuje minimálně tyto činnosti:
 podpora činnosti Řídícího výboru a PS
 zpracování a průběžný monitoring systému komunikace jak dovnitř, tak navenek(komunikační plán)
 monitorování průběhu realizace aktivit A1 Rozvoj a aktualizace MAP a A2 Evaluaceprocesu místního akčního plánování
 spolupráce při relevantních aktivitách procesu místního akčního plánování s odbornýmgarantem MAP

Pracovní skupiny MAP III
 Pracovní skupina pro financování

PS připravuje podklady pro rozhodování ŘV a je nastaven systém reportovánívýstupů/doporučení pro ŘV MAP.PS je rovnoměrně složena ze zástupců obcí v území, ředitelů škol a odborníků. Obsahem prácePS pro financování je plánování nákladů a zejména identifikace finančních zdrojů pro realizacinaplánovaných aktivit. PS pro financování se aktivně podílí na celém procesu společnéhoplánování v území a aktualizaci dokumentace MAP v podaktivitě A1.8. Zpracované akčníplány, ve kterých je uveden zdroj financování (doložené v rámci podaktivity A 1.8). PS profinancování také projednává a připomínkuje všechny materiály pracovních skupin
 Pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti

Do činnosti PS jsou zapojeni učitelé lídři/experti z daného území, minimálně jeden člen PS jepedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů s minimálněpětiletou praxí v základní škole.Obsahem práce PS je výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách apostupech, které vedou k rozvoji čtenářské gramotnosti/ pregramotnosti a k rozvoji potenciálukaždého žáka. Nedílnou součástí práce PS je začlenění oblasti digitální gramotnosti a využíváníICT ve vzdělávání v souvislosti s podporou čtenářské gramotnosti a rozvojem potenciálukaždého žáka.PS pracuje s PS pro financování. Ze všech jednání PS jsou pořizovány zápisy.



 Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti
Do činnosti PS jsou zapojeni učitelé lídři/experti z daného území, minimálně jeden člen PS jepedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů s minimálněpětiletou praxí v základní škole.Obsahem práce PS je výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách apostupech, které vedou k rozvoji matematické gramotnosti/ pregramotnosti a k rozvojipotenciálu každého žáka. Nedílnou součástí práce PS je začlenění oblasti digitální gramotnostia využívání ICT ve vzdělávání v souvislosti s podporou matematické gramotnosti a rozvojempotenciálu každého žáka.PS spolupracuje s PS pro financování. Ze všech jednání PS jsou pořizovány zápisy.

 Pracovní skupina pro rovné příležitosti
Obsahem práce PS je zejména vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a informace a odborněvedená diskuze o problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti vzdělávacíhosystému a uvnitř škol. PS se aktivně podílí na celém procesu společného plánování v území aaktualizaci dokumentace MAP v podaktivitě A 1.8.

 Pracovní skupina pro rozvoj polytechnického vzělávání
V rámci projektu tato pracovní skupina se aktivně podílí na celém procesu u společnéhoplánování v území a aktualizace dokumentace MAP v podkativitě 1.8. Minimálně jeden členmusí být pedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb. s min. pětiletou praxí v základníškole. PS vznikla již v MAP I a má vybudovanou platformu a současně zohledňuje místněspecifické potřeby.
Tabulka č. 1 Organizační struktura MAP ORP  III Ivančice

Území Pracovníorgán Složení Četnostsetkávání
Odpovědná osoba

Obe
c sr

ozší
řeno

upů
sob

nos
tí Iv

anč
ice

Rea
liza

ční 
tým

 pro
jekt

u „M
AP 

 ve
vzd

ěláv
ání 

vO
RP 

Ivan
čice

 II“

RT MAP
Hlavní manažer projektu

Min. 1 xměsíčně
Hlavnímanažerprojektu

Finanční manažer
Účetní
Mzdová účetní
ODBORNÝ TÝM
Analytik/specialista v oblasti vzdělávání Dlepotřeby

HlavnímanažerprojektuKoordinátor spolupráce



Vedoucí PS čtenářská gramotnosti
Vedoucí PS matematické gramotnosti
Vedoucí PS pro rovné příležitosti
Vedoucí PS polytechnického vzdělávání
Vedoucí PS pro financování
Evaluátor
Odborný garant klíčových aktivit
Odborní garanti externí

Ř
ídíc

í vý
bor 

proj
ektu

 „M
ístn

í ak
ční 

plán
 ve 

vzd
ěláv

ání 
vO

RP 
Ivan

čice
 II“

Zástupce realizátoraprojektu
Město Ivančice

Min. 2 xročně
Předseda

ŘVHlavnímanažerprojektu

Město Ivančice
Zástupce KAP Odbor školství JmK
Zástupce zřizovatelů škol Starosta obce Moravské Bránice

Vedení škol

ZŠ V. Menšíka Ivančice
ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice
ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice
DDM a ŠD Oslavany

Zástupci organizacíneformálního a zájmovéhovzdělávání, a ZUŠ ZUŠ A. Muchy Ivančice
Zástupce MAS SVČ Ivančice
Zástupce rodičů Město Ivančice
Zástupce NPI ČR NPI ČR
Zástupce neziskovýchorganizací Město Ivančice
Zástupce ITI ITI
Zástupce obce, kteránezřizuje školuZa oddělení OSPOD

Part
ners

tví p
roje

ktu
„Mí

stní
 akč

ní p
lán

ve v
zdě

lává
ní

vO
RP 

Ivan
čice

 III“

Členové ŘV – rodiče, zástupce MAS, výborní učitelé

Dlepotřeby
Hlavnímanažerprojektu

Mateřská škola Čučice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace,
Čučice 21, Ivančice  664 91Mateřská škola Dolní Kounice, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Tovární 176, Dolní Kounice 664 64Mateřská škola Chřestová Ivančice, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Chřestová 17, Ivančice 664 91



Mateřská škola Na Úvoze Ivančice, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Na Úvoze 1, Ivančice 664 64Mateřská škola Mělčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace,Mělčany 82, Dolní Kounice 664 64Mateřská škola Němčičky, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Němčičky 59, 664 66Mateřská škola Trboušany, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Trboušany 70, Dolní Kounice 664 64Mateřská škola DUHA Oslavany, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Sportovní 12, Oslavany 664 12Základní škola a mateřská škola Dolní Kounice, příspěvkováorganizace, Smetanova 2, Dolní Kounice 664 64Základní škola T.G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Na Brněnce1, Ivančice 664 91Základní škola a mateřská škola, Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov, Školní 230, Ivančice 664 91

Území Pracovníorgán Složení Četnostsetkávání Odpovědnáosoba

Obe
c sr

ozší
řeno

u pů
sob

nos
tí Iv

anč
ice

Part
ners

tví p
roje

ktu 
„Mí

stní
 akč

ní p
lán 

ve v
zdě

lává
ní v

OR
P Iv

anč
ice

III“

Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice, okres Brno-venkov,Růžová 7, Ivančice 664 91

Dlepotřeby
Hlavnímanažerprojektu

Základní škola a amatérská škola, Ivančice-Řeznovice, okres Brno-venkov, Řeznovice 88, Ivančice 664 64Základní škola a mateřská škola Ketkovice, okres Brno-venkov,Ketkovice 146, Ivančice 664 91Základní škola a mateřská škola Moravské Bránice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Moravské Bránice 74, Dolní Kounice664 64Základní škola a mateřská škola Neslovice, okres Brno-venkov, Hlavní71, Ivančice 664 91Základní škola Nová Ves, okres Brno-venkov, příspěvková organizace,Nová Ves 18, Ivančice 664 91Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola Nové Bránice,okres Brno-venkov, Nové Bránice 131, Dolní Kounice 664 64Základní škola Oslavany, okres Brno-venkov, Hlavní 43, Oslavany 66412Základní škola Pravlov, příspěvková organizace, Pravlov 100, DolníKounice 664 64Dům dětí a mládeže a školní družina, okres Brno-venkov, příspěvkováorganizace, Hybešova 3, Oslavany 664 12Mateřská škola, základní škola a dětský domov Ivančice, příspěvkováorganizace, Široká 484/42, Ivančice 664 12Základní umělecká škola A. Muchy Ivančice, příspěvková organizace,Palackého náměstí 27 a, Ivančice 664 91Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace, Zemědělská619/2, Ivančice 664 91Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace, nám. 13.prosince 12, Oslavany 664 12Obec ČučiceMěsto Dolní KouniceMěsto IvančiceObec KetkoviceObec MělčanyObec Moravské BrániceObec NesloviceObec Němčičky



Obec Nová VesObec Nové BrániceMěsto OslavanyObec PravlovObec Trboušany

Území Pracovníorgán Složení Četnostsetkávání Odpovědnáosoba

Obe
c sr

ozší
řeno

u pů
sob

nos
tí Iv

anč
ice

Part
ners

tví p
roje

ktu 
„Mí

stní
 akč

ní p
lán 

ve v
zdě

lává
ní v

OR
P Iv

anč
ice

III“

Pracovní skupiny

Min. 4 xročně
Odbornígarantipracovníchskupin

Pracovní skupina pro financováníZástupci obcí v území (zřizovatelé), ředitelé škol a odborníci
Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnostiZástupci učitelů, učitelé lídři/experti z daného území, minimálně jeden
člen PS je pedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb., ve zněnípozdějších předpisů s minimálně pětiletou praxí v základní škole.
Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnostiZástupci učitelů, učitelé lídři/experti z daného území, minimálně jeden
člen PS je pedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb., ve zněnípozdějších předpisů s minimálně pětiletou praxí v základní škole.
Pracovní skupina pro rovné příležitostiZástupci ředitelů škol a zřizovatelů, dále pedagogických pracovníkůs dětmi a mládeží, školních psychologů, speciálních pedagogů, dalšíchodborníků a rodičů.
Pracovní skupina pro rozvoj polytechnického vzdělávání dětí a žákůZástupci ředitelů škol, pedagogických pracovníků místníchlídrů/expertů z daného území, minimálně jeden člen PS je pedagogickýpracovník dle zákona č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisůs minimálně pětiletou praxí v základní škole.

Organizační struktura byla schválena na zasedání Řídícího výboru dne 30. 1. 2023.

……………………………………………Podpis předsedy Řídícího výboru


